
 

 
 

Dziennik 

 19 marca 2019 r. 

Indeksy GPW zmiana 

 
Największe wzrosty kurs zmiana 

 

Największe spadki kurs zmiana 

 

Najwyższe obroty kurs obrót 

 

Indeksy zagraniczne zmiana 

 
Waluty i surowce zmiana 

 

Najważniejsze informacje: 

Pekao - Maciej Jacenko i Dieter Lobnig w zarządzie Pekao IB 

PGNiG - Polska Spółka Gazownictwa chce w tym roku zgazyfikować 150 gmin 

PKO BP - PKO jest zainteresowane otwarciem oddziału w Londynie na paszporcie europejskim 

S. energetyczny - ME czeka na wnioski z konsultacji projektu rozporządzenia dot. cen energii 

Sektor energetyczny - KE zatwierdziła plan rozbudowy terminalu LNG w Świnoujściu 

Sektor energetyczny - Po tegorocznych aukcjach zakontraktowane będzie 15% energii z OZE 

Sektor energetyczny - Prezydent podpisał ustawę o strategicznych inwestycjach w sektorze 
naftowym 

Sektor finansowy - Przyszłość OFE powinna być znana przed startem PPK – prezes PFR 

ABC Data - Roseville i MCI wydłużyły termin przyjmowania zapisów w wezwaniu na akcje ABC 
Data do 17 IV 

Agora - Zbigniew Jakubas nie wyklucza zainteresowania Eurozetem, gdyby był na sprzedaż 

Arctic Paper - Zarząd Arctic Paper rekomenduje zatrzymanie w spółce zysku za '18 

CEZ - CEZ w '19 spodziewa się 57-59 mld CZK EBITDA i 17-19 mld CZK skorygowanego zysku 
netto 

Comarch - Comarch sponsorem francuskiego klubu OSC Lille 

Inter Cars - Zysk netto grupy w IV kw. '18 wyniósł 42,4 mln PLN, poniżej konsensusu - wstępne 
dane 

Kruk - Kruk kupuje Wonga.pl, chce wypłacać dywidendę i być liderem pozabankowego rynku 
consumer finance 

Newag - Zbigniew Jakubas chciałby, aby Newag w perspektywie 6 lat podwoił sprzedaż do 
około 2 mld PLN 

Projprzem Makrum - Zarząd Projprzem Makrum rekomenduje wypłatę 0,6 PLN dywidendy na 
akcję za 2018 r. 

PCC Rokita - Wyniki PCC Rokita w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP 

Sanok RC - Wyniki Sanok Rubber Company w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP 

Torpol - Torpol chce przedstawić do końca I półrocza '19 założenia strategii 

Trans Polonia - Akcjonariusze Trans Polonii zdecydowali o skupie do ok. 20% akcji własnych 

Ursus - Krajowa Izba Odwoławcza oddaliła odwołania dot. przetargu z wybraną ofertą Ursusa 

Wirtualna Polska, Kino Polska - Emitel i TVP rozpoczynają wspólną promocję MUX-8 

VRG - Wyniki VRG w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP 

VRG - Grupa VRG chce w '19 zwiększyć przychody dwucyfrowo i poprawić marżę brutto o 1 
p.p. 

 

Wydarzenia dnia: 

Atal - Raport kwartalny  

Celon Pharma - Raport kwartalny  

CEZ - Raport kwartalny  

VRG - Raport kwartalny  

Wawel - Raport kwartalny  

  

Nadchodzące wydarzenia: 

Ferrexpo - Raport kwartalny (20 marca) 

MHP - Raport kwartalny (20 marca) 

Alumetal - Raport kwartalny (21 marca) 

Bogdanka - Raport kwartalny (21 marca) 

CD Projekt - Raport kwartalny (21 marca) 

Cyfrowy Polsat - Raport kwartalny (21 marca) 

Echo - Raport kwartalny (21 marca) 

 

Dino Polska : kontynuacja wzrostów  

  

Dino Polska silnie wczoraj zwyżkowało, przełamując długą białą świecą opór na poziomie 
ostatniego, lokalnego maksimum. Tym samym, na najbliższych sesjach można oczekiwać 
dalszego ruchu w górę. Jego minimalny zasięg należy szacować na 119,75 zł, ale 
prawdopodobnie kurs sięgnie 123,25 zł lub nawet okolic 126,00 zł. 
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Najważniejsze informacje: 

Pekao Maciej Jacenko i Dieter Lobnig w zarządzie Pekao IB 
 Rada nadzorcza Pekao Investment Banking powołała Macieja Jacenko oraz Dietera Lobniga na stanowiska 

wiceprezesów. Jacenko - po uzyskaniu zgody KNF – ma zostać prezesem zarządu. 

 Maciej Jacenko od września 2018 roku był dyrektorem zarządzającym w Pekao IB, a wcześniej przez blisko 6 

lat dyrektorem zarządzającym i szefem Equity Capital Markets w Haitong Bank. W przeszłości pełnił funkcję 

Investment Officer w AIG New Europe Fund, funduszu PE koncentrującym się na rynkach Europy Środkowo-

Wschodniej oraz doradzał przy transakcjach fuzji i przejęć w Andersen Corporate Finance. 

 Dieter Lobnig jest dyrektorem departamentu bankowości inwestycyjnej i finansowania nieruchomości Banku 

Pekao. Wcześniej zajmował też stanowiska menedżerskie w bankowości korporacyjnej i inwestycyjnej m.in. w 

Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, Bank Austria Creditanstalt czy Banku BPH. (PAP) 

PGNiG Polska Spółka Gazownictwa chce w tym roku zgazyfikować 150 gmin 
 Polska Spółka Gazownictwa z grupy PGNiG chce w tym roku zgazyfikować 150 gmin w ramach przyjętego w 

ubiegłym roku programu przyspieszenia inwestycji w sieć gazową w Polsce. 

 Pół roku temu PSG ogłosiła program gazyfikacji kraju na lata 2018-22. Spółka zapowiedziała wtedy gazyfikację 

300 gmin. Z prezentacji PSG wynika, że w kolejnych trzech latach planowana jest gazyfikacja po 50 gmin 

rocznie. 

 W ramach programu planowana jest też w latach 2018-22 budowa 77 stacji LNG. Koszt programu szacowany 

jest na ok. 7,5 mld PLN. 

 Minister energii Krzysztof Tchórzewski przypomniał, że aby wspomóc finansowanie programu, Skarb Państwa 

zdecydował w ubiegłym roku o rezygnacji z blisko 1 mld PLN dywidendy PGNiG. 

 Członek zarządu PSG poinformował, że spółka chciałaby, by jej taryfy były uzgadniane na kilka lat do przodu. 

(PAP) 

PKO BP PKO BP jest zainteresowane otwarciem oddziału w Londynie na paszporcie europejskim 
 Prezes PKO BP Zbigniew Jagiełło  poinformował, że PKO BP jest zainteresowane otwarciem oddziału w 

Londynie, ale na paszporcie europejskim. Dodał, że bank czeka na wyjaśnienie sytuacji związanej z Brexitem. 

(PAP) 

Sektor energetyczny ME czeka na wnioski z konsultacji projektu rozporządzenia dot. cen energii 
 Ministerstwo Energii czeka na wnioski wynikające z konsultacji projektu rozporządzenia do ustawy o cenach 

energii. W ocenie ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego niektórzy mogli liczyć na zbyt duże środki z tytułu 

rekompensat.  

 14 marca ME opublikowało projekt rozporządzenia do ustawy o cenach prądu z mechanizmem wyliczania 

rekompensat. Uwagi można było zgłaszać do poniedziałku. 

 Przedstawiciele spółek energetycznych odmawiają komentarza jednak, coraz częściej pojawiają się uwagi, że 

pewne elementy projektu mogą budzić wątpliwości interpretacyjne. (PAP) 

Sektor energetyczny KE zatwierdziła plan rozbudowy terminalu LNG w Świnoujściu 
 KE zatwierdziła w poniedziałek, zgodnie z zasadami UE dotyczącymi pomocy państwa, polskie plany 

zwiększenia zdolności regazyfikacyjnych terminalu LNG w Świnoujściu z 5 do 7,5 mld metrów sześciennych 

rocznie, a także rozwój dodatkowych funkcji gazoportu.  

 Komisja Europejska stwierdziła, że plany rozbudowy są zgodne z unijnymi regulacjami dotyczącymi pomocy 

państwa, w szczególności z wytycznymi KE z 2014 roku w sprawie tej pomocy udzielanej na ochronę 

środowiska i energetykę. 

 Zdaniem unijnych urzędników polski projekt przyczyni się do zapewnienia bezpieczeństwa dostaw gazu w 

Polsce i krajach bałtyckich poprzez dywersyfikację dostaw i stworzenie nowych szlaków transportu gazu w 

regionie. 

 KE zatwierdziła pomoc na budowę tego terminalu LNG w 2011 roku. Zwiększenie jego zdolności zostało 

następnie włączone do listy projektów będących przedmiotem wspólnego zainteresowania UE w ramach 

korytarza planu połączeń międzysystemowych na rynku energii państw bałtyckich (BEMIP). 
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 Spółka Polskie LNG otrzyma 553 mln PLN (128 mln euro) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i 

Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014–2020, 

którego jednym z priorytetów jest poprawa bezpieczeństwa energetycznego. (PAP) 

Sektor energetyczny Po tegorocznych aukcjach zakontraktowane będzie 15% energii z OZE 
 Po rozstrzygnięciu planowanych na ten rok aukcji dotyczących wsparcia energetyki wiatrowej, 

zakontraktowana powinna być całość wymaganego 15-proc. udziału energii ze źródeł odnawialnych w jej 

krajowym zużyciu do 2020 r. 

 Wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski przypomniał o nowelizacji ustawy o OZE, który zakłada m.in. szybkie 

powiększenie mocy źródeł odnawialnych, przede wszystkim wiatraków usytuowanych na lądzie. Nowelizacja ta 

ma pozwolić na wypełnienie umowy z Brukselą dotyczącej 15-procentowego udziału energii odnawialnej w 

krajowym zużyciu brutto do 2020 r. (PAP) 

Sektor energetyczny Prezydent podpisał ustawę o strategicznych inwestycjach w sektorze naftowym 
 Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w sektorze 

naftowym. Dzięki temu łatwiej będzie budować czy modernizować np. rurociągi naftowe i paliwowe.  

 Ustawa wprowadza m.in. uproszczenia w uzyskiwaniu niezbędnych zgód administracyjnych; ma ułatwić 

przygotowanie, a w efekcie także realizację strategicznych dla bezpieczeństwa energetycznego Polski 

przedsięwzięć, jak budowa oraz modernizacja rurociągów naftowych i paliwowych. 

 W załączniku do ustawy wśród strategicznych inwestycji w sektorze naftowym zapisano: budowę rurociągu 

ropy naftowej Gdańsk – Płock, budowę rurociągu produktów naftowych Boronów – Trzebinia oraz budowę 

rurociągu produktów naftowych Podziemny Magazyn Ropy i Paliw Góra – Wielowieś, budowę rurociągów ropy 

naftowej lub produktów naftowych w celu zmiany przebiegu trasy albo ich odbudowę, rozbudowę, przebudowę, 

remont, rozbiórkę lub zmianę sposobu użytkowania wraz z infrastrukturą niezbędną do ich obsługi. (PAP) 

Sektor finansowy Prezes PFR uważa, że przyszłość OFE powinna być znana przed startem PPK 
 Prezes PFR Paweł Borys uważa, że przyszłość Otwartych Funduszy Emerytalnych powinna być znana przed 

startem Pracowniczych Planów Kapitałowych. Jego zdaniem pomogłoby to w odbudowie zaufania do rynku 

kapitałowego. Dodał, że bez tego żaden rynek nie jest w stanie się rozwijać.  

 Prezes Borys ocenia, że najlepszym rozwiązaniem byłoby wdrożenie w życie projektu premiera Mateusza 

Morawieckiego, który zakłada, że większość środków z OFE trafi na indywidualne konta emerytalne. (PAP) 

ABC Data Roseville i MCI wydłużyły termin przyjmowania zapisów w wezwaniu na akcje ABC Data do 17 IV 
 Roseville Investments i MCI Venture Capital wydłużyły termin przyjmowania zapisów w wezwaniu na akcje 

ABC Data do 17 kwietnia. Wcześniej termin zakończenia przyjmowania zapisów ustalony był na 18 marca. 

 Zgodnie z nowym harmonogramem przewidywanym dniem transakcji nabycia akcji na GPW jest 23 kwietnia, a 

dniem rozliczenia transakcji nabycia akcji przez KDPW jest 26 kwietnia 2019r. (PAP) 

Agora Zbigniew Jakubas nie wyklucza zainteresowania Eurozetem, gdyby był na sprzedaż 
Zbigniew Jakubas nie wyklucza ponownego zainteresowania nabyciem Eurozetu, gdyby był na sprzedaż.  

W lutym SFS Ventures i Agora zawarły umowę zakupu 100% udziałów Eurozet, na mocy której Agora przejęła 

40% udziałów spółki za 130,75 mln PLN. 

Ofertę za zakup Eurozetu złożył również Zbigniew Jakubas. Wśród potencjalnie zainteresowanych wymieniano 

także: Grupę Fratria, ZPR Media i PMPG Polskie Media. (PAP) 

Arctic Paper Zarząd Arctic Paper rekomenduje zatrzymanie w spółce zysku za '18 
 Zarząd Arctic Paper rekomenduje niewypłacanie dywidendy z zysku za 2018 rok ze względu na pogorszenie 

wyników, realizowane inwestycje i poziom zadłużenia. 

 W 2018 roku spółka wypłaciła około 13,9 mln PLN dywidendy, czyli 0,2 PLN na akcję. 

 W kwietniu 2018 roku, ówczesny prezes Arctic Paper Petr Skoglund, poinformował, że zamiarem spółki jest 

wypłacanie dywidendy w kolejnych latach, o ile utrzyma ona "stabilną rentowność". (PAP) 

CEZ CEZ w '19 spodziewa się 57-59 mld CZK EBITDA i 17-19 mld CZK skorygowanego zysku netto 
CEZ chce w tym roku osiągnąć od 57 do 59 mld CZK EBITDA i od 17 do 19 mld CZK skorygowanego zysku 

netto.  

Wśród pozytywnych czynników spółka wymienia m.in. wyższą zrealizowaną cenę energii, wyższą produkcję 

energii w elektrowniach jądrowych i węglowych, a wśród negatywnych m.in. wyższe wydatki na uprawnienia 

do emisji CO2. 
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W 2018 roku EBITDA grupy CEZ wyniosła 49,5 mld CZK, a skorygowany zysk netto 13,1 mld CZK.  

Daniel Benes, prezes CEZ-u, poinformował, że spółka ma ambicje wyprodukować ponad 68 TWh energii 

(wzrost o 8% r/r), w tym 31 TWh w elektrowniach jądrowych, oraz zwiększyć przychody ze sprzedaży usług do 

ponad 20 mld CZK. (PAP) 

Comarch Comarch sponsorem francuskiego klubu OSC Lille 
 Comarch został sponsorem klubu piłkarskiego OSC z Lille we Francji. Umowa obejmuje sezon 2019/2020. Jak 

podano w komunikacie, sponsoring drużyny z Lille ma na celu stworzenie współpracy na szerszą skalę, która 

przyczyniłaby się do zbudowania większej rozpoznawalności marki Comarch we Francji. (PAP) 

Inter Cars Zysk netto grupy w IV kw. '18 wyniósł 42,4 mln PLN, poniżej konsensusu - wstępne dane 
Grupa Inter Cars szacuje, że skonsolidowany zysk netto w IV kw. 2018 roku wyniósł 42,4 mln PLN i był o 

11,6% niższy niż przed rokiem. Konsensus PAP Biznes zakładał wypracowanie 52,1 mln PLN zysku.  

Szacowany zysk netto za ubiegły rok wyniósł 223 mln PLN i był o ok. 3% wyższy r/r. 

Z wyliczeń PAP wynika, że w IV kw. 2018 roku przychody grupy Inter Cars wyniosły 2,11 mld PLN i były o 

10,8% wyższe r/r. Przychody okazały się natomiast o 2,2% niższe od konsensusu (2,16 mln PLN). 

Wstępne skonsolidowane przychody grupy w 2018 roku wyniosły 7,935 mld PLN i były o 14,9% wyższe r/r. 

Grupa podała, że szacunkowy wskaźnik długu netto do zysku EBITDA na koniec 2018 roku wyniósł 3,04, wobec 

2,95 na koniec 2017 roku. 

Szacowany poziom zapasów w grupie na koniec ubiegłego roku sięgnął 2,205 mld PLN. Na koniec września 

2018 roku wartość zapasów wynosiła 2,37 mld PLN. 

Inter Cars planuje publikacje raportów rocznych (jednostkowego i skonsolidowanego) za 2018 rok na 18 

kwietnia. (PAP) 

Kruk Kruk kupuje Wonga.pl, chce wypłacać dywidendę i być liderem pozabankowego rynku consumer finance 
 Kruk liczy, że w ciągu kilku tygodni sfinalizuje zakup Wonga .pl. Kruk podał w piątek wieczorem, że podpisał z 

Wonga Worldwide Limited list intencyjny w sprawie ustalenia głównych warunków zakupu 100% udziałów w 

Wonga. pl sp. z o.o., spółki specjalizującej się w udzielaniu pożyczek konsumenckich. Jak poinformował prezes 

Piotr Krupa, spółka nadal chce wypłacać dywidendę.  

 W strategii na lata 2019-2024 Kruk informował, że intencją zarządu jest, by spółka wypłacała dywidendę w 

wysokości zależnej od aktualnej sytuacji finansowej i rynkowej. 

 Zarząd w chwili obecnej opracowuje rekomendację w tym zakresie i podtrzymuje plan osiągnięcia 700 mln PLN 

zysku netto w 2024 roku. Prezes poinformował w poniedziałek, że transakcja nie zmienia polityki dywidendowej 

spółki - Kruk chce ją wypłacać, jednak zarząd nadal pracuje nad rekomendacją w tej sprawie. 

 Kruk chce być liderem pozabankowego rynku consumer finance. (PAP) 

Newag Zbigniew Jakubas chciałby, aby Newag w perspektywie 6 lat podwoił sprzedaż do około 2 mld PLN 
 Główny akcjonariusz Newagu Zbigniew Jakubas chciałby, aby w perspektywie 6 lat spółka doszła do 

efektywności światowych producentów i podwoiła sprzedaż do około 2 mld PLN rocznie.  

 Dodał, że w ciągu dwóch lat spółka skoncentruje się na rozwoju organicznym, opcja zakupu Pesy nie jest 

rozważana. 

 Newag poinformował na początku marca o planach przeznaczenia od 80,4 mln PLN do 104,5 mln PLN na 

modernizację zakładu w Nowym Sączu w latach 2019-2021. Spółka chce kupić nieruchomość z halą 

produkcyjną oraz rozbudowywać i modernizować istniejące budynki i linie produkcyjne, a także zakupić 

maszyny. 

 Newag otrzymał od Krakowskiego Parku Technologicznego zwolnienie od podatku dochodowego w wysokości 

do 35% kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

 Jakubas poinformował, że Newag planuje dalszą ekspansję zagraniczną. (PAP) 

Projprzem Makrum Zarząd Projprzem Makrum rekomenduje wypłatę 0,6 PLN dywidendy na akcję za 2018 r. 
 Zarząd spółki Projprzem Makrum rekomenduje wypłatę 3,59 mln PLN dywidendy z zysku za 2018 rok, czyli 0,6 

PLN na akcję. 

 Zysk netto w 2018 roku wyniósł 7,16 mln PLN. Pozostałą kwotę spółka chce przeznaczyć na kapitał zapasowy. 

 Za 2017 rok spółka wypłaciła 6,58 mln PLN dywidendy, czyli 1,1 PLN na akcję. (PAP) 
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PCC Rokita Wyniki PCC Rokita w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP 

 
(PAP) 

Sanok RC Wyniki Sanok Rubber Company w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP 

 
(PAP) 

Torpol Torpol chce przedstawić do końca I półrocza '19 założenia strategii 
 Torpol chce zaprezentować podstawowe założenia strategii do końca pierwszego półrocza 2019 roku. Spółka 

zamierza aktywnie uczestniczyć w przetargach, oczekuje też wzrostu portfela zamówień. Marża brutto na 

poziomie ok. 5% w tym roku byłaby - zdaniem zarządu - zadowalająca.  

 Jak podano w prezentacji, backlog Torpolu - bez uwzględnienia konsorcjantów - wynosi 1,67 mld PLN netto. 

Uwzględniając wybory najkorzystniejszych ofert wartość portfela zamówień wynosi 2,58 mld PLN netto. 

Średnioważona rentowność portfela zamówień to 5% 

 Prezes poinformował, że wartość nierozstrzygniętych przetargów, w których spółka złożyła oferty to - biorąc 

pod uwagę "istotne" kontrakty - około 3 mld PLN. Spółka oczekuje wzrostu portfela zamówień. 

 Grabowski dodał, że 2019 rok pod względem przychodów nie powinien być gorszy od roku 2018. (PAP) 

Trans Polonia Akcjonariusze Trans Polonii zdecydowali o skupie do ok. 20% akcji własnych 
 Akcjonariusze Trans Polonii zdecydowali o upoważnieniu zarządu do skupu do 4.560.387 akcji własnych, 

stanowiących nie więcej niż 19,96% kapitału zakładowego spółki. 

 Nabywanie akcji własnych może następować za cenę nie niższą niż 0,10 PLN i nie wyższą niż 10,00 PLN za 

jedną akcję. 

 Upoważnienie zarządu do nabywania akcji ma obowiązywać do 30 czerwca 2022 roku. 

 Nabyte przez spółkę akcje własne mogą zostać przeznaczone do dalszej odsprzedaży, umorzenia lub w inny 

sposób rozdysponowane przez zarząd spółki, z uwzględnieniem potrzeb wynikających z prowadzonej 

działalności za zgodą rady nadzorczej. 

 NWZ zdecydowało też o utworzeniu w spółce kapitału rezerwowego z przeznaczeniem na sfinansowanie 

buybacku poprzez przeniesienie z kapitału zapasowego spółki na kapitał rezerwowy kwoty 45,6 mln PLN. (PAP) 

Ursus Krajowa Izba Odwoławcza oddaliła odwołania dot. przetargu z wybraną ofertą Ursusa 
 Krajowa Izba Odwoławcza oddaliła odwołania wniesione przez Politechnikę Śląską oraz konsorcjum, którego 

liderem jest Autosan. Dotyczyły one przetargu na wybór najkorzystniejszej oferty na opracowanie i dostawę 

pojazdów bezemisyjnego transportu publicznego.  

mln PLN
wyniki           

IV kw. 18
kons. różnica r/r kw/kw YTD 2018 r/r

Przychody 388,7 383,0 1,5% 12,8% 2,3% 1489,8 15,9%

EBITDA 102,5 96,1 6,6% 6,7% 22,9% 341,2 28,1%

EBIT 79,2 74,9 5,8% 1,7% 90,8% 263,1 30,8%

zysk netto j.d. 65,5 63,2 3,6% -19,6% 23,1% 226,8 24,4%

marża EBITDA 26,4% 25,1% 1,25 -1,50 4,41 22,90% 2,18

marża EBIT 20,4% 19,6% 0,81 -2,24 9,45 17,66% 2,02

marża netto 16,8% 16,5% 0,33 -6,81 2,85 15,22% 1,04

(PAP Biznes)

mln PLN
wyniki           

IV kw. 18
kons. różnica r/r kw/kw YTD 2018 r/r

Przychody 259,9 251,7 3,3% 6,4% 2,0% 1022,2 2,4%

EBITDA 25,4 20,4 24,6% 23,7% -27,2% 126,3 -13,8%

EBIT 14,3 10,1 41,7% 38,6% -41,2% 84,8 -21,7%

zysk netto j.d. 10,7 6,6 62,2% 93,2% -42,2% 64,1 -20,6%

marża EBITDA 9,8% 8,1% 1,68 1,37 -3,93 12,36% -2,33

marża EBIT 5,5% 4,0% 1,50 1,28 -4,06 8,30% -2,56

marża netto 4,1% 2,6% 1,50 1,85 -3,15 6,27% -1,82

(PAP Biznes)
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 Po wykluczeniu przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) ofert konsorcjów Autosan oraz Politechniki 

Śląskiej, oferta złożona przez konsorcjum grupy Ursus została wybrana na opracowanie projektu i dostawę 

pojazdów bezemisyjnego transportu publicznego. 

 Oferta obejmuje realizację zamówienia za łączną sumę cen za fazę B+R oraz fazę wdrożeniową 3,1 mld PLN 

brutto. 

 O wniesieniu odwołań spółka informowała na początku marca. (PAP) 

Wirtualna Polska,  
Kino Polska Emitel i TVP rozpoczynają wspólną promocję MUX-8 

Emitel i Telewizja Polska rozpoczynają wspólną kampanię promującą ósmy multipleks telewizji naziemnej 

(MUX-8), na którym emitowane są m.in. kanały należące do Wirtualnej Polski (WP TV) i Kino Polska TV (Zoom 

TV).  

Jak poinformowano, kampania ma na celu zachęcenie widzów do modernizacji anten, przestrojenia 

odbiorników telewizyjnych do odbioru MUX-8 oraz korzystania z oferty programowej wszystkich multipleksów 

telewizji naziemnej. 

Według danych Emitela, operatora MUX-8, w zasięgu multipleksu jest blisko 98% populacji Polski. Spółka 

dodaje jednak, że "nie wszyscy widzowie zdecydowali się do tej pory na dostosowanie anteny lub przestrojenie 

telewizorów do odbioru kanałów, które nadawane są w innym paśmie niż pozostałe multipleksy", przez co nie 

mają dostępu do programów z MUX-8. 

Według danych Nielsen Audience Measurement do MUX-8 ma obecnie dostęp ok. 56% Polaków. 

Na ósmym multipleksie nadawanych jest obecnie sześć kanałów - Metro, Nowa TV, WP TV, Zoom TV oraz - od 

grudnia ubiegłego roku - TVP Rozrywka i TVP Sport HD. (PAP) 

VRG Wyniki VRG w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP 

 
(PAP) 

VRG Grupa VRG chce w '19 zwiększyć przychody dwucyfrowo i poprawić marżę brutto o 1 p.p. 
W roku 2019 VRG będzie kontynuować strategię wzrostu organicznego. Celami Grupy na rok 2019 są: 

kontynuacja dwucyfrowego wzrostu przychodów grupy kapitałowej, wzrost marży brutto o 1 p.p. r/r dzięki 

pierwszym synergiom marżowym oraz osiągnięcie wyższych dynamik wzrostu zysku niż sprzedaży. 

Prezes VRG Grzegorz Pilch poinformował, że grupa chce osiągnąć w tym roku ponad 1 mld PLN przychodów, 

przy wzroście powierzchni handlowej o około 8% r/r netto."Powierzchnia handlowa połączonej grupy 

kapitałowej powinna na koniec 2019 roku wynieść 55,7 tys. m kw. W części fashion powierzchnia salonów 

stacjonarnych wzrośnie o około 6% r/r, a w części jubilerskiej o około 15% r/r - napisał prezes Pilch. 

Do końca roku sieć stacjonarna grupy może mieć blisko 607 salonów. Planowane jest uruchomienie 39 

nowych salonów własnych i franczyzowych netto o łącznej powierzchni około 4,1 tys. m kw. Rozwój sieci 

detalicznej zakłada zwiększenie sieci sprzedaży W.Kruk o około 1,4 tys. m kw., a sieci segmentu odzieżowego o 

2,7 tys. m kw. 

Łączne nakłady finansowe przeznaczone na rozwój sieci detalicznej, w tym rewitalizacje najważniejszych lokali 

handlowych, dalsze udoskonalanie systemów IT, sprzedaży online oraz pozostałe inwestycje wynieść mają 

około 25 mln PLN. 

Na koniec 2018 roku stacjonarna sieć sprzedaży detalicznej wszystkich marek grupy VRG liczyła 568 salonów 

o łącznej powierzchni handlowej 51,6 tys. m kw. (w tym 122 salony marki Bytom). Dało to wzrost powierzchni 

mln PLN
wyniki           

IV kw. 18
kons. różnica r/r kw/kw YTD 2018 r/r

Przychody 272,1 276,2 -1,5% 22,0% 51,1% 805,7 17,0%

EBITDA 45,6 42,0 8,5% 28,1% 225,7% 89,3 13,9%

EBIT 40,8 37,8 8,0% 29,9% 308,4% 71,9 14,5%

zysk netto j.d. 32,4 29,1 11,3% 36,8% 369,6% 53,6 24,0%

marża EBITDA 16,8% 15,2% 1,53 0,80 8,98 11,08% -0,28

marża EBIT 15,0% 13,7% 1,30 0,92 9,46 8,93% -0,20

marża netto 11,9% 10,5% 1,36 1,29 8,08 6,65% 0,39

(PAP Biznes)
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sprzedaży netto w grupie o 8% (w ujęciu bez marki Bytom) oraz o 55% (przy uwzględnieniu sieci detalicznej 

marki Bytom). 

Marża brutto na sprzedaży wyniosła 51,2% i była o 1 punkt procentowy niższa niż w 2017 roku. 

VRG spodziewa się w 2019 roku kontynuacji wysokich dwucyfrowych dynamik wzrostu sprzedaży 

internetowej. Zakłada, że udział internetu w sprzedaży grupy zbliży się do 14% W 2018 r. wyniósł on 12%. 

Jak poinformował prezes, zarząd będzie kontynuował działania związane ze strategicznym celem jakim jest 

budowa Domu Marek (tzw. House of Brands) poprzez działania akwizycyjne i konsolidacyjne na rynku polskim 

i bliskich rynkach zagranicznych zarówno w części jubilerskiej, jak i odzieżowej. 

Na etapie due diligence jest projekt zakupu przez W.Kruk spółki z sektora jubilerskiego, działającej w Czechach. 

Finalizacja tej transakcji byłaby możliwa jeszcze w bieżącym roku - poinformował Grzegorz Pilch. (PAP) 
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Kalendarz: 
 

 
  

19 marca Atal Raport kwartalny

19 marca Celon Pharma Raport kwartalny

19 marca CEZ Raport kwartalny

19 marca VRG Raport kwartalny

19 marca Wawel Raport kwartalny

20 marca Ferrexpo Raport kwartalny

20 marca MHP Raport kwartalny

21 marca Alumetal Raport kwartalny

21 marca Bogdanka Raport kwartalny

21 marca CD Projekt Raport kwartalny

21 marca Cyfrowy Polsat Raport kwartalny

21 marca Echo Raport kwartalny

21 marca Enea Raport kwartalny

21 marca GTC Raport kwartalny

21 marca PKN Orlen Raport kwartalny

21 marca PKP Cargo Raport kwartalny

21 marca Ten Square Games Raport kwartalny

21 marca VIG Raport kwartalny

22 marca Neuca Raport kwartalny

WydarzenieSpółka
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INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA 

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE  

 
Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.  
 
Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie 
instrumentów finansowych przez DM PKO BP.  
 
Publikacja została przygotowana z dochowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. 
DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.  
 
DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków. 
 
Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub 
zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.  
 
DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie 
zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę  maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym 
„Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez 
Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze 
ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego. 
 
 
Objaśnienie używanej terminologii fachowej 
min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni 
kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji 
EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki 
free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji 
śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12 
ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych 
ROA - stopa zwrotu z aktywów 
EBIT - zysk operacyjny 
EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja 
EPS - zysk netto na 1 akcję 
DPS - dywidenda na 1 akcję 
CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję 
P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS 
P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji 
EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA 
marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży 
rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży 
 
 
 
 
 

KONTAKTY 

Biuro Analiz Rynkowych 

Emil Łobodziński  (doradca inwestycyjny) (022) 521 89 13 emil.lobodzinski@pkobp.pl 

Paweł Małmyga (analiza techniczna) (022) 521 65 73 pawel.malmyga@pkobp.pl 

Przemysław Smoliński (analiza techniczna) (022) 521 79 10 przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl 

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych 

Paweł Kodym (dyrektor) (022) 521 80 14  pawel.kodym@pkobp.pl 

Michał Petruczeńko   (022) 521 79 69 michal.petruczenko@pkobp.pl 

Ewa Kalinowska   (022) 521 79 88 ewa.kalinowska.2@pkobp.pl 

Grzegorz Klepacki   (022) 521 78 76 grzegorz.klepacki@pkobp.pl 

Joanna Makowska   (022) 342 99 34  joanna.makowska@pkobp.pl 

Jacek Gaszewski   (022) 342 99 28  jacek.gaszewski@pkobp.pl 

Ewald Wyszomirski   (022) 521 78 39 ewald.wyszomirski@pkobp.pl 

Przemysław Lasota    (022) 580 33 14 przemyslaw.lasota@pkobp.pl  

Tomasz Zabrocki   (022) 521 82 13 tomasz.zabrocki@pkobp.pl 
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